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خبرنگار

در حالی که نبردها در باخموت با 
شدت تمام ادامه دارد و اوکراین مدعی 
شده است، نخستین ضدحمله خود 
را علیه روسیه دراین شهر انجام داده 
است، مقامات کی یف از حملات 
سنگین روسیه به پایتخت اوکراین 

خبر دادند.
به گزارش یورو نیوز، سرهی پوپکو، 
رئیس اداره نظامی کی یف، با تأکید 
بر اینکه این حملات »استثنایی« بود، 
گفت: »حداکثر تعداد موشک های 
به  زمان  تهاجمی در کوتاه ترین 
سمت کی یف شلیک شدند.« وی با 
این حال مدعی رهگیری اکثر این 

CNN

وب سایت جروزالم پست در گزارشی 
به نقل از روزنامه »کومرسانت« عنوان 
داشت که یک جنگنده بمب افکن 
سوخو -۳4، یک جنگنده سوخو -۳۵ 
و دو هلیکوپتر »میل-8« در کمینی 
در نزدیکی کلینتسی واقع در منطقه 
بریانسک روسیه سرنگون شده اند. 
به گزارش یورونیوز، این جنگنده ها 
و هلی کوپترهای نظامی قرار بود به 
اهدافی در منطقه چرنیهیو اوکراین، 
در آن سوی مرز حمله کنند. تاس، 
خبرگزاری دولتی روسیه روز شنبه 
بدون اشاره به جزئیات بیشتر اعلام 
کرده بود که یک جنگنده سوخو 
-۳4 این کشور سقوط کرده است. 
این خبرگزاری سپس به سقوط یک 
فروند بالگرد نظامی نیز اشاره و به 
نقل از منابع اورژانس از آتش سوزی 
موتور به عنوان علت سقوط آن یاد 

کرده بود.
 ، ها خبر ین  ا ر  نتشا ا پی  ر  د
رئیس جمهور بلاروس تأیید کرد که 
چهار هواپیمای نظامی روسیه طی 
روزهای گذشته بر فراز روسیه، نزدیک 
مرز اوکراین و بلاروس سرنگون شدند 
بلاروس آماده باش  و به دنبال آن 

اعلام کرده است.
بنا به این گزارش، مینسک در حالی 
از سرنگونی چهار هواپیمای نظامی بر 
فراز روسیه خبر داده که اوکراین از 
پیش اعلام کرده بود برای حمله ای 
متقابل علیه نیروهای ارتش روسیه 
آماده می شود. بلتا، خبرگزاری رسمی 
بلاروس همزمان به نقل از الکساندر 
لوکاشنکو نوشت که »وضعیت بحرانی 
نیست، اما فاکتورهایی هست که به 

نگرانی ها دامن می زند.«
 

 پایان تور اروپایی زلنسکی
در بحبوحه تحولات میدانی جنگ 
اوکراین، زلنسکی در تور اروپایی 
سه روزه خود راهی ایتالیا، واتیکان، 
آلمان، فرانسه و انگلیس شد. طیفی 
از ناظران معتقدند که انجام این سفر 
توسط رئیس جمهور اوکراین ارتباط 
مستقیمی با ضدحمله ارتش این 
کشور در باخموت دارد. پیرو این نکته 
خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی 
تأکید داشت که ولودیمیر زلنسکی 
در تور اروپایی خود همچنان به دنبال 
حمایت بیشتر غرب از اوکراین بود، 
زیرا او می داند اگر کی یف ضدحمله ای 

را که آغاز کرده به خوبی پیش نبرد، 
حمایت ها کاهش خواهد یافت.

آسوشیتدپرس در این گزارش افزود که 
در جریان سفر سه روزه رئیس جمهور 
اوکراین به ایتالیا، واتیکان، آلمان، 
فرانسه و انگلیس، رهبران اروپایی به 
زلنسکی قول دادند که زرادخانه های 
موشک، تانک و پهپادهایشان را در 
اختیار وی قرار دهند که به دنبال 
تکمیل ذخایر تسلیحاتی اوکراین 
قبل از حمله بهاری قریب الوقوعش 
است. رئیس جمهور اوکراین هم 
که با یک لیست خرید طولانی سفر 
اروپایی خود را آغاز کرده بود، با به 
دست آوردن بسیاری از چیزهایی که 
می خواست )به جز جنگنده های 
غربی که به دنبال دفاع از کی یف در 
برابر حملات هوایی روسیه است( به 

خانه بازگشت.
زلنسکی درحالی چشم امید به تداوم 
حمایت تسلیحاتی غرب از کی یف دارد 
و در تلاش است که به سلاح های 
راهبردی تری دست پیدا کند که 
دولت امریکا اعلام کرد واشنگتن 
مانند گذشته قصد ندارد همانند 
اقدام انگلیس در تحویل موشک های 
 ، کی یف به   S to r m  S h a d ow
موشک های برد بلند AtacMS را به 

اوکراین دهد.
آنگونه که جان کربی، سخنگوی 
شورای امنیت ملی امریکا روز دوشنبه 
در یک کنفرانس مطبوعاتی گفته، 
مواضع واشنگتن در مورد موشک های 
دوربـُــرد مثل ATACMS تغییر نکرده 
الیوم،  به گزارش روسیا  است. 
کربی تأکید کرد که ایالات متحده 
همچنین آماده ارائه جنگنده مدرن 
ساخت امریکا مانند »اف-16« به 
اوکراین نیست. این در حالی است 
که انگلیس اخیراً اعلام کرده است 
که موشک های بالدار با بـُــرد 2۵0 
کیلومتر را در اختیار اوکراین قرار داده 
است. در تور سه روزه زلسنکی نیز 
کشورهای اروپایی از دادن جنگنده 
به آتش اوکراین خودداری کردند. 
البته کارشناسان به این نکته نیز 
اشاره دارند که این سفر همچنین 
متضمن حمایت سیاسی و نظامی 
درازمدت اروپا بود تا اطمینان حاصل 
شود که اوکراین می تواند هر کاری 
می خواهد بکند و برای صلح مطلوب 

فشار بیاورد.

در پی ضدحمله اوکراین در باخموت، روسیه به کی یف حمله کرد

چشم در مقابل چشم

حبس یکساله برای رهبر 
حزب النهضه تونس

وکیل راشد الغنوشی، از صدور 
حکم یک سال حبس برای موکلش 
خبر داد. به گزارش رویترز، منیه 
بوعلی گفت: »قاضی تونس با 
صدور حکم غیابی علیه الغنوشی 
به اتهام تحریک او را به یک سال 
حبس محکوم کرد.« الغنوشی، 
رهبر 81 ساله مخالفان تونس پس 
از آنکه پلیس وی را به ظن توطئه 
علیه امنیت کشور دستگیر کرد از 
آوریل گذشته در محاکمه به سر می 
برد. وی در ماه جاری تصمیم گرفت 
دیگر در برابر دستگاه قضایی تونس 
حاضر نشود و با ساختگی خواندن 

محاکمه ها، اتهاماتش را رد کرد.

شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین در دیدار با همتای خود از کشور 
اریتره بر افزایش روابط دو کشور در 
راستای برقراری صلح منطقه ای 
و مبارزه با هژمونی تأکید کرد. 
تحلیلگران چینی معتقدند تعاملات 
با اریتره که با تحریم های امریکایی 
روبه رو است می تواند برای جهان 
مثمرثمر باشد. دو کشور قرار است 
علاوه بر بازسازی زیرساخت های 
اریتره، روابط خود را در حوزه های 
فناوری، کشاورزی، صیادی، بهداشت 

و سیاست، افزایش دهند.

دورنمااخبار

نمایندگان حزب محافظه کار 
بریتانیا، سولا براورمان، وزیر کشور 
انگلیس را متهم کردند که با انتقاد 
از ریشی سوناک، سعی در زیر سؤال 
بردن اقتدار او و فضاسازی برای ورود 
خود به خانه شماره 10 داونینگ 
استریت را دارد. حزب به وزیر کشور 
هشدار داد این هدف را فراموش 
کرده و بر وظایف روزمره خود تمرکز 
کند. سوناک بتازگی همزمان با 
افزایش تمهیدات مرزی، خواستار 
تبیین سیاست های مهاجرتی اروپا 

شده است.

گاردین
بریتانیا

اتهام زنی ارتش سودان در 
حمله به سفارت عربستان

 تنها چند روز پس از توافق رهبران 
طرفین درگیر در سودان، ارتش 
این کشور، نیروهای واکنش سریع 
را متهم کرد که سفارتخانه های 
عربستان و چند کشور عربی را 
مورد حمله قرار داده اند. به نوشته 
روسیا الیوم، ارتش سودان در بیانیه 
ای با اتهام زنی به شبه نظامیان این 
کشور اعلام کرد: »شبه نظامیان 
شورشی به خط مشی تروریستی 
خود در نقض قوانین و منشورهای 
بین المللی از جمله یورش به 
دفاتر هیأت های دیپلماتیک در 
خارطوم ادامه  داده و با حمله 
به ساختمان های سفارت های 
عربستان، اردن، سودان جنوبی و 

سومالی حمله کرده اند.«

موشک ها شد. الکسی رزینکوف، وزیر 
دفاع اوکراین هم در توئیتی خبر داد، 
واحدهای ارتش این کشور 18 موشک 
از جمله شش موشک مافوق صوت 
روسیه موسوم به کینژال را سرنگون 
کرده اند. این در حالی است که این 
موشک ها با قابلیت حمل کلاهک 
هسته ای، به دلیل سرعت بالای خود 

به سختی قابل رهگیری هستند.
مقامات اوکراینی همچنین اذعان 
آوار ساختمان ها  ریزش  داشتند، 
حاصل از حملات موشکی در نواحی 
 ، چنکیفسکی شو  ، نسکی لو بو و ا
سولومیانسکی و دارنیتسکی در پایتخت 

گزارش شده است.
حملات هوایی به کی یف در حالی 
انجام می شود که جنگ در جبهه 
باخموت با شدت ادامه دارد و مقامات 
نظامی اوکراینی گفته اند نیروهایشان 
10 موضع نظامیان روس در اطراف این 
ناحیه را تصرف کرده اند. به گزارش 

خبرگزاری رویترز، کی یف وضعیت 
باخموت را دشوار توصیف کرده و 
هشدار داده است که مسکو هدف 
خود از تصرف باخموت را تغییر نداده 
و نیروهایش را به حومه این شهر 

می فرستد.
بر اساس این گزارش، ارتش اوکراین 
هفته گذشته اعلام کرد که پس 
از ماه ها درگیری شدید، با انجام 
ضدحملات شروع به عقب راندن 
نیروهای روسی در باخموت و اطراف 
آن کرده است و مسکو نیز تأیید کرد 
که نیروهایش در شمال شهر باخموت 
سرهنگ   . ند ه ا کرد عقب نشینی 
الکساندر سیرسکی، فرمانده نیروی 
زمینی اوکراین با انتشار خبری در 
شبکه اجتماعی تلگرام، اعلام کرد 
که پیشروی نیروهای ما در امتداد 
مسیر باخموت نخستین ضد حمله 
موفقیت آمیز در دفاع از باخموت 
است. وی ادعا کرد: »اتفاقات چند 

روز اخیر نشان دهنده آن است که ما 
حتی در چنین شرایط بسیار سختی 
می توانیم رو به جلو حرکت کرده و 
طرف مقابل را نابود کنیم. ما با منابع 
کمتری نسبت به روسیه می جنگیم 
اما با این حال می توانیم نقشه های 

آنان را خراب کنیم.«
بر اساس این گزارش، انتظار می رود 
که کی یف بزودی ضدحمله بزرگی را 
در جهت بازپس گیری مناطق تحت 
تصرف روسیه آغاز کند. در همین حال 
هانا مالیار، معاون وزیر دفاع اوکراین 
نیز در یک پیام تلگرامی مدعی شد که 
نبردهای شدید در باخموت و اطراف آن 
ادامه دارد و »همه چیز« در آنجا دشوار 
است. روس ها اهداف خود را تغییر 
نداده اند و در حال اعزام نیروهایشان 

به اطراف باخموت هستند.
در حالی که نبردها در باخموت 
ادامه دارد، اخباری هم از سقوط 
جنگنده های روسی حکایت دارد. 

با وارد   دادستانی امریکا، 
دانستن اشکالاتی به روند 
تحقیقات اف بی آی در پرونده 
همکاری دونالد ترامپ با 
روسیه در جریان انتخابات 
2016، رئیس جمهور سابق را از 
 هر گونه اتهامی مبرا دانست. 
به نوشته رویترز، براساس 
گزارش ۳00 صفحه ای جان دورهام، بازپرس ویژه دادستانی امریکا، این تحقیقات 
فاقد مبنای محکم تحلیلی اعلام شده و در بخش های مختلف آن ایرادات حل 
نشده ای وارد است. این در حالی است که مقامات اف بی آی معتقدند که بندهای 
مورد اشاره را در پرونده مورد رسیدگی قرار داده اند. پیش تر ترامپ درباره پرونده 
موسوم به روس گیت تأکید کرده بود که گزارش بازپرس جنایی جرم بزرگ قرن 
را فاش خواهد کرد. اما همزمان منتقدان او اعلام کردند این بازپرس در سال 2019 
توسط بیل بار، دادستان وقت امریکا برای رسیدگی به این پرونده منصوب شده و 
پیش بینی اینکه او فضای تحقیقات را در این پرونده آشفته کند، دور از ذهن نیست. 
در این گزارش جان دورهام سیر حرکت پرونده را با انحرافاتی همراه می داند 
از جمله آنکه بسیاری از بازرسان دولتی، تحقیقات خود را براساس گزارش های 
ارائه شده رقبای سیاسی دونالد ترامپ بنا نهاده اند. ضمن اینکه اف بی آی در 
این گزارش متهم شده است که در قیاس با پرونده های حساس سیاسی دیگر 
متفاوت عمل کرده و آن را در مسیر اتهام زنی به رئیس جمهور سابق پیش برده 
است. در حالی که اگر این اصلاحات اعمال می شد امکان پیشگیری از گام های 
اشتباه شناسایی شده در این گزارش وجود داشت. با این شرایط این گزارش 
نتیجه گیری کرده، با این تحقیقات نمی توان بر تبانی کمپین ترامپ و روسیه و در 

نتیجه مداخله مسکو در انتخابات مهر تأیید زد.

مختومه شدن پرونده روس گیت ترامپ

با  ل ها  سا که  یه  ر سو
فشار غربی ها همواره در 
نشست های مهم کشورهای 
عرب نیز غایبی بزرگ به 
ز  ا پس   ، می رفت شمار 
دعوت عربستان از هیأت این 
کشور برای شرکت در جلسه 
اخیر اتحادیه عرب، برای 
حضور بشار اسد در نشست 
بین المللی آب و هوایی در پایان سال جاری از سوی امارات دعوتنامه رسمی دریافت کرد.
به گزارش رویترز، پس از توئیت سفارت امارات در دمشق در این باره، خبرگزاری دولتی 
 ،)COP28(نیز آن را تأیید کرد. در همین حال سخنگوی نشست آب و هوایی )روسیه)سانا
در بیانیه ای اعلام کرد: »این نشست به دنبال ایجاد راهکارهایی مؤثر است که این هدف 

تنها با حضور همه کشورها میسر خواهد شد.«
علاوه بر رهبران کشورهای عرب، بسیاری از رهبران، دیپلمات ها و سیاستمداران 
کشورهای غربی که همواره موضع سختی در قبال سوریه داشته و همچنان دارند نیز 
حضور دارند. نشست های دوجانبه دیپلماتیک میان کشورهای عربی و سوریه پس از 
زلزله 6 فوریه امسال در مرز این کشور با ترکیه افزایش یافت و گام مهم در این مسیر 
را عربستان با دعوت از سوریه برای نشست اتحادیه عرب به میزبانی جده برداشت. 
نشست مقدماتی این جلسه اتحادیه عرب روز دوشنبه برگزار شد و حضور هیأت 
عالی رتبه سوریه در آن بشدت مورد توجه رسانه ها قرار گرفت؛ موضوعی که بدون شک 

نشانه ای بر پایان انزوای دمشق در محافل عربی و شاید بین المللی باشد.
به نوشته عرب نیوز، ریاض از سال 2012 تاکنون روابط دیپلماتیک با سوریه را قطع کرده 
بود، اما تحولات اخیر منطقه ای سبب از سرگیری این روابط شد. این در حالی است 
که ماه گذشته 9 کشور عربی در جلسه ای به میزبانی عربستان، بحران سوریه را مورد 

بحث و بررسی قرار دادند.

دعوت امارات از اسد برای نشست آب و هوایی


